
1 
 

 
 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI SISTEMI POINT OF CARE PER LA 
VALUTAZIONE DELLA COAGULAZIONE E DELL’AGGREGAZIONE PIASTRINICA  

 
RISPOSTE AI QUESITI 

 
In relazione alla gara in oggetto si chiede quanto di seguito:  

 
Cesena 12/09/2024 
 

Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta 

PI334714-
24 

Spett.le Ente, con riferimento alla Vs risposta 
PI334631-24 2, siamo con la presente meglio 
a precisare che il ns quesito era relativo al 
documento tecnico richiesto alla pag. 22 del 
Disciplinare di Gara, ovvero “11. SCHEDA di 
valutazione del rischio contenente analisi dei 
rischi connessi con la presenza e l'utilizzo 
delle apparecchiature offerte, cui sono esposti 
gli operatori sanitari. ln relazione alle analisi 
prodotte, dovranno essere indicate le modalità 
di utilizzo corretto ed eventuali divieti, 
precauzioni o limitazioni da adottare.”. Il 
DUVRI ci risulta come documento da produrre 
nella documentazione amministrativa e non 
nella parte tecnica. Alla luce di quanto qui 
esposto si chiede di confermare che il 
summenzionato punto 11 NON faccia 
riferimento al DUVRI e se abbiate un modello 
da condividere relativo alla suddetta scheda di 
valutazione del rischio. 
 

Disciplinare 
di gara Art. 
16 Offerta 
tecnica - 
Scheda di 
valutazione 
del rischio 

In relazione al quesito posto si conferma 
che il documento Scheda di valutazione del 
rischio richiesto all’art 16 del disciplinare di 
gara – offerta tecnica è documento diverso 
dal Duvri richiesto all’art 15 del disciplinare 
di gara. 
Non si dispone di un modello del documento 
Scheda di valutazione del rischio. 

PI335076-
24 

Spettabile Ente, Con la presente, si richiede 
cortesemente di mettere a disposizione, in 
formato editabile, i seguenti documenti: 
• Allegato 2: Schema domanda di 
partecipazione 
• Allegato 3: Modulo attestazione bollo 
• Allegato 8: DUVRI 
Inoltre, si prega di precisare se l’“Allegato 9: 
Responsabile esterno nomina” debba essere 
inserito compilato nella Busta amministrativa, 
poiché non è menzionato nell’elenco dei 
documenti da produrre di cui all’art. 15 
“Domanda di partecipazione e 
documentazione amministrativa” del 
Disciplinare e, al contempo, non è presente in 
piattaforma, nella busta amministrativa, alcuna 
sezione dedicata al suo inserimento. Nel caso 
in cui tale documento dovesse essere 
presentato compilato in gara, si richiede di 
fornire anche per quest’ultimo il formato 
editabile e di precisare dove poterlo inserire in 
piattaforma. 

Disciplinare 
di gara Art 
15 

Con riferimento a quanto richiesto si allega 
D.u.v.r.i. in formato editabile, e si rendono 
disponibili Modulo attestazione bollo e 
Schema domanda di partecipazione nel 
medesimo formato. 
 
 
Con riferimento al quesito posto si comunica 
che l’Allegato 9 “Atto di nomina a 
Responsabile esterno del trattamento” non 
deve essere presentato in sede di gara.  
 

  



2 
 

PI346028-
24 

Spettabile Ente, 
1_Con la presente, chiediamo gentilmente di 
poter confermare che la sezione denominata 
“Eventuale, ove previste nel Disciplinare le 
relative previsioni: Assunzione di specifici 
impegni in materia di tutela del lavoro e parità 
di genere e generazionale” di cui all’Allegato 2 
- Schema Domanda di partecipazione non 
vada compilata in quanto non sono presenti 
nel bando di gara, mentre invece sono 
menzionate nella predetta sezione come 
termini di riferimento, sia le misure atte a 
garantire le pari opportunità generazionali, di 
genere e di inclusione lavorativa per le 
persone con disabilità o svantaggiate, sia il 
contratto collettivo nazionale e territoriale. 
2_Chiediamo, inoltre, di precisare se vada 
compilata la sezione “Per le procedure di gara 
riservate ai sensi dell’articolo 61 del codice e/o 
per quelle afferenti agli investimenti pubblici 
finanziati, in tutto o in parte, con le risorse del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza…” di cui 
sempre all’Allegato 2 - Schema Domanda di 
partecipazione. 

All.2 
Schema 
Domanda di 
partecipazio
ne 

In relazione ai quesiti posti relativamente 
allo Schema Domanda di partecipazione si 
comunica quanto segue: 
 

- la sezione “Assunzione di specifici 
impegni in materia di tutela del 
lavoro e parità di genere e 
generazionale” non è da compilare; 

 
- la sezione “Per le procedure di gara 

riservate ai sensi dell’articolo 61 del 
codice e/o per quelle afferenti agli 
investimenti pubblici finanziati, in 
tutto o in parte, con le risorse del 
Piano nazionale di ripresa e 
resilienza…” non è da compilare; 

 
 

PI347340-
24 

Spett.le Ente, con riferimento alla procedura in 
oggetto: Si chiede gentilmente conferma che il 
documento “MDS2 (Manufacturers Disclosure 
Statement for Medical Device Security)” 
richiesto alla pag. 21 del Disciplinare di Gara 
possa essere prodotto in lingua Inglese senza 
la relativa traduzione in Italiano. 

Disciplinare 
di gara Art. 
13.1 

In relazione al quesito posto si rimanda al 
all’art 13.1 “Regole per la presentazione 
dell’offerta” del Disciplinare di gara. 

PI347995-
24 

Spett.le Ente, con riferimento alla procedura in 
oggetto, si sottopone alla Vs cortese 
attenzione il seguente quesito: 
- Si fa presente che le normative D. Lgs. 9 
aprile 2008, n. 81 e D.M. 10/03/1998 
relativamente a strumentazione e SW 
applicativo - richieste alla pagina 21 del cap. 
tecnico e del Disciplinare - non sono applicabili 
ai prodotti; si chiede pertanto se, in risposta a 
tali punti richiediate l’avvenuta formazione del 
personale della ditta alle suddette norme e la 
conferma che il personale della ditta 
aggiudicataria si atterrà, nell’espletamento 
delle proprie attività, a tali norme di sicurezza 

Capitolato 
tecnico Art. 
16 

In relazione al quesito posto si conferma. 



3 
 

PI348513-
24 

Spett.le Ente, con riferimento alla procedura in 
oggetto, si sottopone alla Vs cortese 
attenzione il presente quesito: Considerando 
quanto riportato nelle caratteristiche di minima 
par.5.1 dell’All.1: “l’applicativo SW dovrà 
essere installato su server virtuale fornito dall’ 
Ente Appaltante in uno dei propri data center 
di Lepida (che verrà poi individuato e 
comunicato a seconda di disponibilità) e dovrà 
essere comprensivo di tutte le licenze per la 
sua installazione, manutenzione, utilizzo e 
corretto funzionamento senza alcun costo 
aggiuntivo per l’Ente.”, si chiede di specificare 
se  requisito minimo M04 (SW Applicativo 
installato su server virtuale messo a 
disposizione dell’O.E. offerente comprensivo di 
tutte le licenze per installazione, 
aggiornamento e corretto funzionamento) sia 
da considerare un refuso in quanto il server 
virtuale viene fornito dall’ Ente Appaltante. 

Capitolato 
tecnico Art. 
5.1 e All. A 

In relazione al quesito posto si conferma 
che la dicitura “…su server virtuale messo a 
disposizione dell’O.E. offerente 
comprensivo di tutte le licenze per 
installazione, aggiornamento e corretto 
funzionamento.“ indicata nel requisito M04 
dell’All. A “Requisiti indispensabili minimi, 
pena di esclusione” al Capitolato tecnico 
deve intendersi quale refuso. 
La dicitura corretta del requisito M04 
pertanto è la seguente “SW Applicativo 
installato su server virtuale messo a 
disposizione dall’Ente Appaltante 
comprensivo di tutte le licenze per 
installazione, aggiornamento e corretto 
funzionamento.  ”. 

PI356398-
24 

 Disciplinare 
di gara Art. 
15   

Con riferimento a quanto richiesto nel 
quesito PI335076-24 si rende disponibile il 
Modulo attestazione bollo in formato 
editabile. 

PI356403-
24 

 Disciplinare 
di gara Art. 
15  

Con riferimento a quanto richiesto nel 
quesito PI335076-24 si rende disponibile lo 
Schema domanda di partecipazione in 
formato editabile. 

PI356398-
24 

 Disciplinare 
di gara Art. 
15 

Con riferimento a quanto richiesto nel 
quesito PI335076-24 si rende disponibile si 
rende disponibile il DUVRI in formato 
editabile. 

 


